ГЛАВА РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2018г                                                   с. Ракитное                                       №  78

О назначении публичных слушаний

          Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Ракитненского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ракитненского сельского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 15.11.2005г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Выступить инициатором назначения публичных слушаний по проекту решения муниципального комитета Ракитненского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ракитненского сельского поселения» (прилагается)

     2. Назначить публичные слушания по проекту решения муниципального комитета Ракитненского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Ракитненского сельского поселения» на 21.12.2018 года в 17-00 часов в здании администрации Ракитненского сельского поселения.

     3. Предложения по проекту решения муниципального комитета Ракитненского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Ракитненского сельского поселения» направлять в письменной форме до 15.12.2018г. включительно, по адресу: с.Ракитное, ул.Партизанская 38, контактный телефон 45-1-17.
[bookmark: _GoBack]
    4. Назначить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:
     -Труш С.А.– депутат муниципального комитета Ракитненского сельского поселения;
    -Литвинчук С.Н.– депутат муниципального комитета Ракитненского сельского поселения;
    -Кириенко А.В.– депутат муниципального комитета Ракитненского сельского поселения;
     - Ануфриева Н.А. – специалист администрации Ракитненского сельского поселения
     - Корчевая Е.И. – ведущий специалист администрации Ракитненского сельского поселения

     5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах Ракитненского сельского поселения.

     6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Ракитненского
сельского поселения                                                 О.А.Кириллов

П Р О Е К Т
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от                                                   с. Ракитное                                     №

«О внесении изменений в Устав Ракитненского сельского поселения»

С целью приведения Устава Ракитненского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1. Внести в Устав Ракитненского сельского поселения следующие изменения:

1.1. в части 5 статьи 13 Устава слова «по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи,» исключить;

1.2. Пункт 2 части 3 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

1.3. пункт 3 части 1 статьи 42.2 Устава изложить в следующей редакции:
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Ракитненского сельского поселения                                   О.А. Кириллов

image1.wmf

oleObject1.bin